



Sdělení Ministerstva zdravotnictví k žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 3. listopadu 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste požádala o informace ve věci *současného rozložení sítě ambulantních specialistů (blíže specifikace níže)*.

K Vaší žádosti sděluji:

- 1) *Poskytnutí informace ohledně současného rozložení sítě ambulantních specialistů. Prosila bych o konkrétní čísla u jednotlivých lékařských oborů.*

Předně upozorňujeme, že dotaz není konkrétně položen a z toho důvodu jej nelze zodpovědět. Není totiž zřejmé, jakých ambulantních odborností se má týkat, zda se jedná o celková čísla v rámci celé ČR nebo jejich rozdělení do krajů apod. Předpokládáme, že by se nadto jednalo o vytváření nové informace, která dosud nebyla zpracována. Lze však konstatovat, že primární informace o síti poskytovatelů hrazených zdravotních služeb mají k dispozici zdravotní pojišťovny, na které Vám doporučujeme se obrátit, případně je možné se obrátit na Ústav zdravotnických informací a statistiky (ÚZIS), zda by nemohl v této věci být nápomocen prostřednictvím národního registru poskytovatelů. Z pohledu MZ tak nezbývá než žádost v této části odložit dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb.

- 2) *Informace o plánu, týkající se proměny této sítě v následujícím roce. Předpokladem jsou slova ministra Vlastimila Válka, dle kterého je na příští rok plánovaná změna v současném rozložení sítě ambulantních specialistů. A to z toho důvodu, že je nyní nerovnoměrná.*

V souvislosti s druhým dotazem Vás musíme informovat, že povinnost poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

